Scribit ad me Serenitas Yestra binis iam in suis literis 
quaedam mecum communicanda magnificis dominis Georgio 
Bastae et Yngnadio demandasse, quae ad me hucusque non 
peruenerunt. Quae ut primum intellexero , me ad Serenitatis 
Yestrae uti domini clementissimi mentem et nutum facile 
accommodabo. Interim ego pro quibusdam peculiaribus non 
ita meis, quam suae Maiestatis rebus necessarijs perficiendis, 
meos certos homines, dominos Georgium Bacz et Joannem 
Zelestey *) ad vestram serenitatem expediui, quibus ut in 
omnibus, quae nomine meo dixerint aut fecerint, benignam et 
indubiam adhibere fidem, illosque quamprimum cum gratioso 
remittere respouso dignetur , uehementer oro. Deus serenita-
tem vestram seruet ad multos annos felicem et incolumem-
Datae Albae Juliae die X V I . Decembris Anno M. I). X C I X . 

Eiusdem Serenitati Vestrae 
humilis seruitor. 

(Mihaly vajda alairasa cyrill betlikkel.) 
(M:lsola t a becsi cs. t i tk . i t a r b a n . l l u n g . ) 

X X I I I . 
1599. decz. 16. 

Istv&nffy velemdnye Erdely szerveztse uyy6ben. 

Serenissime princeps et domine domine clementiss ime. 
Hesterno die allatae sunt milii literae serenitatis ve-

strae vigesima noua Nouembris Viennae datae, quibus sereni-

Ez ut61ag k i h u z v a . 

tas vestra normullos artieulos inclusit, ad prouinciae Transsil-
uaniae, recens per Maiestatem caesaream dominum nostrum 
clementissimum feliciter recuperatae, conseruationem perti-
nentes. De quibus a me opinionem exquirere dignatur. Ad 
quos quae mea sid tenuis et exigua opinio, quidue de ijs sen-
tiam, id totum ordine breuibus verbis descripsi, et in scbeda, 
quam praesentibus inclusi, annotatum serenitati vestrae bu-
militer mitto. Quam Deus optimus maximus diutissime et feli-
cissime conseruare dignetur. In cuius gratiam me et fidelia 
seruicia mea bumillime commendo. Datum in Vinicze, 16. die 
Decembris. Anno domini 1599. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bumilis et fidelis seruitor. 

N. Istbuanffy mp. 
A levelbez mellekelve: 

1. Captiui in acie seu pugna, aut postea ex perduellibus 
in manus incidentes quomodo sint tractandi, queritur, habet 
Maiestas caesarea iure gentium in eos arbitrium vitae necisque 
et omnium bonorum, ideoque libere de illis quicquid voluerit 
statuere potest. Quia tamen Maiestati caesareae innata pietas, 
et maiorum suorum exempla prae oculis semper habentur, vi-
detur, non tam acerbe cum illis agendum vt merentur sed in-
dulgentia etclementia vtendum, exceptis nonnullis, qui crimi-
nis alicuius euidentioris rei sunt, vti nonnulli forte sunt.